
Seite 1 von 2 

Anlage zu TOP 2.2 MGR Öffentlich vom 21.03.2024 
 

Satzung über die 1. Änderung der 
Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der gemeindlichen 

Kindertageseinrichtungen des Marktes Buch  
(Kita-Gebührensatzung) 

 
 
Aufgrund von Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt der Markt Buch 
folgende Satzung: 
 
 

§1 
 
§ 5 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 

 

 

(1) Für jeden angefangenen Monat wird für das erste Kind in der Kinderkrippe (Kita Purzelbaum) 
folgende Gebühr erhoben: 

 a) für eine Buchungszeit von 4 Stunden/Tag (Mindestbuchungszeit)  208,00 Euro 
 b) für eine Buchungszeit von 4 bis 5 Stunden/Tag  264,00 Euro 
 c) für eine Buchungszeit von 5 bis 6 Stunden/Tag  304,00 Euro 
 d) für eine Buchungszeit von 6 bis 7 Stunden/Tag  352,00 Euro 
 e) für eine Buchungszeit von 7 bis 8 Stunden/Tag  392,00 Euro 
 f)  für eine Buchungszeit von 8 bis 9 Stunden/Tag  440,00 Euro 
 

§2 
 
§ 5 Abs. 2 erhält folgende Fassung: 

 

 

(2) Für jeden angefangenen Monat wird für das erste Kind unter 3 Jahren folgende Gebühr 
erhoben: 

 a) für eine Buchungszeit von 4 Stunden/Tag (Mindestbuchungszeit)  160,00 Euro 
 b) für eine Buchungszeit von 4 bis 5 Stunden/Tag  200,00 Euro 
 c) für eine Buchungszeit von 5 bis 6 Stunden/Tag  232,00 Euro 
 d) für eine Buchungszeit von 6 bis 7 Stunden/Tag  272,00 Euro 
 e) für eine Buchungszeit von 7 bis 8 Stunden/Tag  296,00 Euro 
 f)  für eine Buchungszeit von 8 bis 9 Stunden/Tag  336,00 Euro 
 

§3 
 
§ 5 Abs. 3 erhält folgende Fassung: 

 
 
(3) Für jeden angefangenen Monat wird für das erste Kind ab 3 Jahren folgende Gebühr erhoben: 

 
 a) für eine Buchungszeit von 4 Stunden/Tag (Mindestbuchungszeit)  144,00 Euro 
 b) für eine Buchungszeit von 4 bis 5 Stunden/Tag   168,00 Euro 
 c) für eine Buchungszeit von 5 bis 6 Stunden/Tag   192,00 Euro 
 d) für eine Buchungszeit von 6 bis 7 Stunden/Tag   224,00 Euro 
 e) für eine Buchungszeit von 7 bis 8 Stunden/Tag   256,00 Euro 
 f)  für eine Buchungszeit von 8 bis 9 Stunden/Tag   288,00 Euro 

 
 



 

Seite 2 von 2 

 

 
 
 
 

§ 2 

In-Kraft-Treten 

 
Diese Satzung tritt zum 01.09.2024 in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
Buch, den 22.03.2024      Markt Buch 
 
 
 
 
 

gez. Markus Wöhrle 
1. Bürgermeister 

 
 
 
 
 
 
 
 
Marktgemeinderatsbeschluss vom 21.03.2024 
Bekanntmachung im Mitteilungsblatt vom 30.03.2024 Nr. 13 


